
 JORNAL OFICIAL 
Estado da Paraíba 

 

MUNICÍPIO DE IBIARA 
 
EDIÇÃO 139 – Ano IV                                            24 de janeiro de 2020.                                               SEMANA CLIX 
 

Prefeito Constitucional – Francisco Nenivaldo de Sousa 

Editor Chefe – (Cargo Vago) 
Instituído pela Lei 444/2017. 

 

ATOS DO LEGISLATIVO 

PORTARIA Nº 02/2020 (RETIFICADA) 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIARA, ESTADO DA 
PARAÍBA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS 

PELA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E REGIMENTO INTERNO, 

RESOLVE: 
NOMEAR o servidor JOSÉ WILLIAN GALDINO DE LIMA, brasileiro, solteiro, 

portador de CPF nº. 096.340.464-44 e RG 4.187.270 SSP-PB, para o cargo 

comissionado de DIRETOR DE FINANÇAS-PL-SE-3 da Câmara Municipal de 
Ibiara (PB), fazendo uso dos direitos e vantagens que o cargo lhe assegura, com 

PODERES ESPECIAIS de, juntamente com o Presidente FRANCINALDO 

GALDINO DE LIMA, portador de CPF nº 051.706.154-69, emitir cheques, abrir 
contas de depósito, receber, passar recibos e dar quitação, solicitar saldos de 

extratos, requisitar talonários de cheques, retirar cheques devolvidos, endossar 

cheques, efetuar transferências/pagamentos por qualquer meio, sustar/contra 
ordenar cheques, cancelar cheques, baixar cheques, efetuar resgates/aplicações 

financeiras, cadastrar, alterar e desbloquear senhas, efetuar saques-conta corrente e 

efetuar saque-poupança, solicitar saldos/extratos e encerrar contas de depósitos da 
Câmara Municipal de Ibiara/PB, para desempenhar as atribuições inerentes ao 

cargo.  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se. 

Publique-se. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Ibiara/PB, 03 de janeiro de 
2020. 

 

FRANCINALDO GALDINO DE LIMA 
VEREADOR/PRESIDENTE 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


